
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
22 июля 2023 г.  

 

№ 117/321-8 

О регистрации  Погореловой Светланы Владимировны 

уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата в 

депутаты Собрания депутатов Советско-Гаванского муниципального 

района Носовой Юлии Альбертовны 

 

Рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Советско-Гаванского района, на которую 

возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края для регистрации 

уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата 

вдепутаты Собрания депутатов Советско-Гаванского муниципального 

района, на основании части 2.5 статьи 70 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Советско-

Гаванского района постановляет: 

1. Зарегистрировать Погорелову Светлану Владимировну 

уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата в 

депутаты Собрания депутатов Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края Носовой Юлии Альбертовны. 

2. Установить, что срок полномочий уполномоченного представителя 

по финансовым вопросам начинается со дня регистрации указанного 

уполномоченного представителя и истекает через 60 дней со дня 

голосования, за исключением случая, предусмотренного частью 2.7 статьи 70 

Избирательного кодекса Хабаровского края, а в случае, если в соответствии с 

Федеральным законом № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 



2 

 

ведется судебное разбирательство с участием соответствующего кандидата, с 

момента вынесения окончательного решения суда. 

3. Выдать Погореловой С.В. удостоверение установленного образца. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Советско-Гаванского района, в сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 

Председатель 

избирательной комиссии Советско-

Гаванского района И.В. Сурнина 

  

Секретарь 

избирательной комиссии Советско-

Гаванского района Г.В. Сорокина 
 


